
Produktbeschreibung

 Knackig-süßer-Mix
 Leckerer Snack für zwischendurch
 Ideal für unterwegs
 Aus biologischer Landwirtschaft

Das dmBio Studentenfutter ist ein knackig-süßer-Mix bei dem aromatische Mandeln
auf Cashew-, Haselnuss- sowie Walnusskerne in Kombination mit fruchtigen
Weinbeeren und Sultaninen treffen. Perfekt ist das Studentenfutter geeignet als
leckerer Knabbersnack oder zum Verfeinern von Müslis und Porridges.

dm-Artikelnummer: 914004
GTIN: 4066447490800

Infos zur Nachhaltigkeit des Produktes
Dieses Produkt verfügt über ein/e Umwelt- oder Nachhaltigkeits-Zertifizierung bzw.
Siegel. Mit dieser Information zur Nachhaltigkeit möchten wir Dir einen (umwelt-)
bewussteren Konsum erleichtern. Die Auswahl der Zertifizierungen/Siegel haben wir
gemeinsam mit dem NABU (Naturschutzbund Deutschland e. V.) vorgenommen.

 Mehr zu den Siegeln und Zertifizierungen

Pflichthinweise
ÖKO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-001
Verwendungshinweise
Nach dem Öffnen innerhalb von wenigen Tagen verbrauchen. Achtung: Nüsse /
Schalenfrüchte können in die Atemwege von kleinen Kindern gelangen.
Zutaten

Zutaten Herkunft

Cashewkerne Brasilien, Elfenbeinküste

Mandeln geschält Italien, Spanien

Haselnusskerne Aserbaidschan, Türkei

Walnusskerne Kirgistan, Moldavien, Ukraine

Weinbeeren Argentinien, Türkei, Usbekistan

Sultaninen Türkei, Usbekistan

X
Genaue Produktbezeichnung: Bio Nusskern-Trockenfrucht-Mischung Zutaten: 50%
NUSSKERNMISCHUNG* (in veränderlichen Gewichtsanteilen: CASHEWKERNE*,
MANDELN* geschält, HASELNUSSKERNE*, WALNUSSKERNE*), 25%
Weinbeeren* getrocknet, geölt (Weinbeeren*, Sonnenblumenöl*), 25% Sultaninen*
geölt (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*). *aus biologischer Landwirtschaft Kann Spuren
von anderen Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten. Bitte beachte die Hinweise
zu Allergenen. Bei der Aufzählung mehrerer Herkunftsländer werden die Rohwaren
für dieses Produkt je nach Verfügbarkeit aus einem dieser Länder bezogen.



Allergene
Enthält Haselnuss und Haselnusserzeugnisse Enthält Kaschunuss und
Kaschunusserzeugnisse Enthält Mandeln und Mandelerzeugnisse Enthält Nüsse und
Nussderivate. (Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc.
einschließen) Enthält Walnuss und Walnusserzeugnisse Kann Spuren enthalten von
Erdnüsse und Erdnussderivate

Nährwerte

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert 484 kcal/2015 kj

Fett 29 g

davon gesättigte Fettsäuren 3,6 g

davon einfach ungesättigte Fettsäuren 17 g

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 8,3 g

Kohlenhydrate 40 g

davon Zucker 37 g

Ballaststoffe 8 g

Eiweiß 11 g

Salz Äquivalent 0,02 g

Anschrift des Unternehmens

dm-drogerie markt GmbH + Co. KG Am dm-Platz 1 76227 Karlsruhe

Aufbewahrungshinweise
Gut verschlossen, trocken, vor Wärme und Licht geschützt lagern.


